
Profikrby s.r.o.
Blansko 2506
67801 Blansko
obchod@profikrby.cz
+420 516 410 252

Kartáč kominický se závitem pro kominické tyče a nástavce -
závit M12

Kartáč ocelový čistící kulatý Ø 125
2 ks skladem

Kominický kartáč ocelový čistící kulatý průměr 125, závit M12, Kominický kartáč pro čištění kotlů,
čištění výměníků kotlů, čištění spalinových cest kotlů, kouřovodů malých kamen a sporáků s
průměrem odkouření 120 mm

Kód produktu 790.0000000294
Výrobce Termopen

Cena 90,70 Kč
74,96 Kč bez DPH



Parametry

Rozměry Délka = 100mm Průměr = 125 mm Závit M12



Materiál ocelové struny

Použití Čištění průduchů teplovodních výměníků,
kotle

Doporučené příslušenství Nástavec délky 1 m, 0,5 m

Detailní popis

Kominický kartáč ocelový čistící kulatý průměr 125, závit M12, Kominický kartáč pro čištění kotlů, čištění
výměníků kotlů, čištění spalinových cest kotlů, kouřovodů malých kamen a sporáků s průměrem odkouření
120 mm

Kotlový ocelový kartáč“ je nástroj, který se používá především k čištění kotlů, kamen, komínových trubek
nebo jiných kovových povrchů od sazí, rzi, popela a jiných pevných nečistot. Tvary kartáčů jsou
kulaté/válcové a nebo hranaté – aby se dobře dostaly do trubek, nebo  zakřivených povrchů kotlů.

Typické vlastnosti kotlového ocelového kartáče:

Materiál: Ocelové dráty / struny, někdy nerezové (odolnější vůči korozi).●

Tvar: Může být kulatý (pro vnitřek trubek) nebo plochý (pro rovné povrchy, štěrbiny).●

Úchyt: závit M2 pro použití s kominickými nástavci●

Použití: Čištění sazí, připálenin, rzi nebo zbytků paliva v kotlích, komínech, kamnech nebo i grilech.●

 

Proč vlastně čistit ?

Lepší účinnost topení : Když jsou stěny kotle nebo spalinových cest zanesené sazemi, hůř předávají
teplo. To znamená, že kotel musí víc topit = větší spotřeba paliva. Čistý kotel = úspora energie i peněz.

Prevence požáru : Usazeniny sazí nebo dehtu v komíně můžou snadno chytnout. Komínové požáry
nejsou vzácné – a často právě kvůli zanedbanému čištění. Ocelový kartáč pomůže tyhle hořlavé usazeniny
odstranit.

Lepší tah a odvod spalin  Zanesený komín = horší tah = kouř může jít zpět do místnosti. To nejen
smrdí, ale může to být i nebezpečné (oxid uhelnatý). Zanesený kotel má malou účinnost, může vykuřovat,
dehtovat

Dlouhá životnost zařízení – prodlužuje životnost zařízení: když se kotel pravidelně čistí, méně trpí
korozí, přehříváním, kondenzací a  nebo jinými problémy. Údržba prodlužuje životnost celého systému.



Zákonná povinnost (v ČR) V případě, že topíte pevnými palivy (uhlí, dřevo), musíte podle vyhlášky
pravidelně čistit komín (celou spalinovou cestu) – často alespoň 3× ročně. A při kontrole bys měl mít
záznam, že bylo čištěno.


